
DUOBĖS PARUOŠIMAS
Duobės dydis priklauso nuo šaknų

apimties ir dirvožemio derlingumo.

Mažiau derlinguose dirvožemiuose

kasama didesnė duobė. Jei dirvožemis

derlingas pakaks ir duobės, kurios

skersmuo panašus kaip šaknų. Optimalus

duobės sodinukams skersmuo yra apie 80

cm.

3

ŽEMIŲ MIŠINYS4
Į molingą dirvą pridedama komposto,

neutralių durpių ir derlingos daržo žemės

mišinys. Jei dirvožemis smėlingas, būtina

pridėti daug durpių ir molingos,

puveningos žemės, komposto. Į žemių

mišinį, galima įberti mineralinių trąšų.

SODINIMAS5
Sodinant svarbu neužlenkti vaismedžio

šaknų. Skiepijimo vieta turėtų būti ties

žemės paviršiumi ar kokiu 1 centimetru

po žeme. Tuomet medelio šaknys

užpilamos žemėmis, medelis tada lengvai

pakeliamas ir papurtomas, o užpilta žemė

apspaudžiama kojomis. Aplink

suformuojamas nedidelis pylimas

(''lėkštė'') ir gausiai palaistoma per kelis

kartus. Paviršius užmulčiuojamas.

SODINIMO ATSTUMAI2
Priklauso nuo pasirinktos veislės.

Vidutinio augumo vaismedžiai sodinami

kas 2 - 3 metrus. Žemaūgiai ir koloniniai -

kas 1,5 - 2 metrus.

 

 W W W . T A D O U K I S . L T

VYŠNIOS-TREŠNĖS
HIBRIDO SODINIMAS

paruoštukas

 SODINIMO VIETA1
Šiam vaismedžiui reikia parinkti saulėtą,

nuo vėjų apsaugotą sklypo dalį. Svarbu,

kad sodinamojoje vietoje nebūtų aukšti

gruntiniai vandenys.  Tinkamiausi laidūs

vandeniui, derlingi, lengvi priemoliai arba

priesmėliai.

TOLIMESNĖ PRIEŽIŪRA6
Medelis prie kuolo rišamas minkštomis

virvėmis, viršuje apsukant kuolą ir

medelio liemenį aštuonetuku. Kuolas

įkasamas iš vyraujančių vėjų pusės arba

įkalamas pasviręs.

Skenuok su telefonu ir
pamatyt mūsų video apie

kaulavaisių purškimą

Skenuok su telefonu ir
pamatyt mūsų video apie

vaismedžių pavasarinį
genėjimą


